
 

 
 

 
All’Albo pretorio 
Al sito web 
ATTI 
e p.c. al D.S.G.A. 
 

Decreto di costituzione del Gruppo di progettazione esecutiva per attività di supporto e coordinamento – 
PNRR Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento 
innovativi” 
CUP: G64D23000860006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-23300 

TITOLO PROGETTO: IDEE (Inclusive Digital Education Empowerment) 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO l’art. 25, comma 5, del D. Lgs. 165/2001; 
VISTO l’art. 34 del CCNL 2006/2009; 
VISTO l’art. 88, comma 2, CCNL 2006/2009; 
VISTO l’art. 14, comma 22, del D.L. n. 95/2012; 
VISTO l’art. 1, comma 83, della Legge 107/2015; 
VISTO il Piano Annuale delle Attività dell’a.s. 2023/2024; 
CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto; 
CONSIDERATE le priorità del RAV e del PdM; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 16/06/2022, con cui è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” 

presentato dal Ministero dell’Istruzione; 
VISTO il “Piano Scuola 4.0”, in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento elaboratori”,nell’ambito della Missione 4 –Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTE le istruzioni operative del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 22/12/2022; 
VISTE le FAQ relative alle Istruzioni operative per l'attuazione del Piano "Scuola 4.0", aggiornate alla data del 14 
gennaio 2023. 
VISTO il Progetto IDEE protocollato dal MIM il 17/03/2023 n.00046743;  
VISTA la delibera n. 12 del Collegio dei Docenti in seduta congiunta del 18/10/2023; 
PRESO ATTO della disponibilità dei/delle docenti individuati/e; 

 

REGIONE SICILIANA  
REPUBBLICAITALIANA 

I.C. “Vespucci - Capuana - Pirandello” 
Via Zappalà Gemelli n. 3 

95100 CATANIA (CT) 
Cod. Fisc: 80011080878 

Cod. Un. Fatt. Elettronica: UF9Z46 

 
C.M:CTIC8AH00E  

095345181 

ctic8ah00e@istruzione.it  
 ctic8ah00e@pec.istruzione.it  

www.icvespuccict.edu.it  
 

 

http://www.icvespuccict.edu.it/




 

VISTA la dichiarazione di insussistenza di motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al soggetto 
Incaricato derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né altre 
situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

 
DECRETA 

 
Quali COMPONENTI DEL “GRUPPO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA PNRR” del Progetto IDEE (Inclusive Digital 
Education Empowerment) dell’Istituto Comprensivo “Vespucci –Capuana-Pirandello” di Catania i/le seguenti 
docenti: 

 

GRUPPO DI PROGETTAZIONE 1° CICLO 

PROF. LUIGI PAVONE Animatore Digitale 

INS.TE MARISA CASSANITI Funzione Strumentale Area 1 Gestione e 
monitoraggio PTOF 

INS.TE ANTONELLA PARISI Componente Nucleo Interno di Valutazione 

PROF. GIUSEPPE PANTANO Componente Team innovazione digitale 

PROF. FLAVIO EMANUELE BURTONE Docente coordinatore del corso di indirizzo 
musicale  

 
Il gruppo di lavoro sarà coordinato dalla Dirigente Scolastica quale Project Manager autorizzata per incarichi 
aggiuntivi ai sensi dell’art. 53 del D.L.gs  165/01 (con esclusione di quelli di cui al comma 6) dall’USR. Sicilia -
AmbitoTerritoriale di Catania, prot. 27677 dell’08/11/2023. 

COMPITI: 
- Garantire un sopralluogo approfondito dei locali destinatari dei lavori e/o delle attrezzature; 
- Supportare la progettista nell’elaborazione di un progetto preliminare degli interventi da realizzare; 
- Predisporre il piano acquisti secondo le indicazioni specifiche fornite dalla Dirigente Scolastica/ Project Manager per 

consentire l’indizione di una procedura per la fornitura di quanto previsto dal suddetto investimento e nel rispetto del 
principio DNSH e dei principi CAM; 

- Operare in conformità secondo le linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati nell’ambito del PNRR; 
- Collaborare per la gestione del progetto al fine di controllare l’integrità e la completezza dei dati inseriti nell’apposita 

piattaforma gestionale FUTURA e la compilazione, nella stessa piattaforma, di quanto di sua competenza; 
- Registrare eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si dovessero rendere necessarie; 
- Effettuare la redazione dei verbali dettagliati relativi alla propria attività svolta; 
- Coordinarsi con il RSPP e/o il Responsabile dei Lavoratori per la Sicurezza per la corretta installazione delle dotazioni 

tecnologiche negli ambienti scolastici; 
- Collaborare con la Project Manager/Dirigente Scolastica e con il personale di segreteria per tutte le problematiche 

relative all’investimento, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 
realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività; 

- Monitorare la realizzazione dei lavori con l’operatore economico aggiudicatario al fine di una buona riuscita 

dell’intervento; 

- Supportare le operazioni di collaudo. 

Si predispone lettera d’incarico, inviato per posta elettronica allo stesso indirizzo comunicato in segreteria che 
valga come accettazione.  
 

 
La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Paola Adalgisa Serena Cinquerrui 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005s.m.i. e norme collegate 


		2023-11-23T22:45:07+0100
	paola adalgisa serena cinquerrui




